
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

DESPACHO N° PP 00020/2020
Itapororoca - PE, 14 de Abril de 202-0.

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGARo resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n? 00020/2020, que
objetiva: Aquisições parceladas de Gêneros Alimenticios, destinados ao atendimento da demanda
das Secretarias Administração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde e programas
Federais da Educação; com base nos elementos constantes do proces.so correspondente, os quais
apontam como proponente(s) vencedor (es) :

- JOSE FHILLYPEDOSSANTOSBRITO.
CNPJ: 30.250.913/0001-27.
Item (s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 -
20 21 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 -
39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 -
58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68.
Valor: R$ 144.106,20.

PUblique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2020
##TEX Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão PreSencial nº
00020/2020, que objetiva: Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios,
destinados ao atendimento da demanda das Secretarias Administração
Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde e programas Federais da
Educação; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO - R$ 144.106,20. Itapororoca - PB, 14 de Abril
de 2020
##AS$ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO- Prefeita



--------------------------------------~~---------------------------Re~&S~~o
• BANcODO -I 001-9 I 00190.0000902941.02100400235.447174182450000013216
Cedente I Código doCedente I Espécie Quantidade I Nossonúmero
PR - Imprensa Nacional 1607-1/S5573000-X RS 0001 00029410210000235447
Númerodo documento I CPFICNPJ I Vencimento VàÍ9(:ilQoum~b,
4 04.196.645/0001-00 04(0512020 l':)!,,16

o o

(-) Desconto IAbatimento I (-)Outras deduções I (+) Moral Multa I (+) Outros acréscimos 'E=> \!alor cul;t"<"li> '"

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Aüssandra Maria Conceição de Brito - Prefeita
Instruções Atneuticação.mecânica
A publicaçãe da(s) matéríars) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no minimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oflcio 5810260 enviado em 14/0412020________________________________________________________________ ~o!!.e..2!!..!~e....on..!i!!!:'_*'

fjJ BANCoDOIIRMk I 001-9 I 00190·.0000902941.02100400235.447174182450000013216
Local de pagamento Veôcinlento; -

Pagável em qualquer Banco até o vencimento ,Õ4!J)5I20~Q
Cedente Agência/Código cedente
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X
Datado documento N2 documento I ~:ciedOC 1~ceit. Data processo Nosso número
14/0412020 4 14/0412020 00019410210000235447
Usodo banco / Convênio Carteira J ::Ci. 1Quantidade Valor Documento ( ) :V-àI'al"d<1CUQlento
33804/2941021 17/124 0001 132,16 J.3'1,lI.

Instruções
(-) Desconto I Abatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outrasdeduções

(l-)Mora I Multa

(+) Outros acréscimos
Referente à publicação do oflcio 5810260 enviado em 14/0412020

(-) Valorcobrado

Sacado

398688 - Prefeitura. MuniCipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefelta 1Cód. baixa

-Sacador! Avalista

1lllllllllllllllllllllllm~llIllmllllllllll
Autenticação mecânica- Ficha de Compensaçao

________________________________________________________________ ~e~J~~e....~~_*'



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

2~1-
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

tU
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias 1(/ "
~ t::7 O

Comprovante de Recebimento = . ~o. .
~ .~

. '"/ 1808 .

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 14/04/2020 15:04: 13
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5810260
Data prevista de publicação: 15/04/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12570367 HOMOLOGAÇÃO.rtf 1349b63b34c6c3b9 4,00 R$ 132,165fa6afb51 f1d4 7fc
h"OTALDOOFICIO 4,00 R$ 132 16

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5810260 14/04/2020



Diárto Oficiai João Pessoa -Quarta-feira, 15 de Abril de 2020

o anexcl termo de referência passou por alterações. inclusive nos preços e de acordo com o art 2L§4oJ

da lei &666193a sessão que ocorreria dia 24 do corrente mêss, ocorrera dia 3Ude abril de 202U.09hOO'
(horário de Bmsilia}, através do site w'vw~polWdecQJ))praspubljcas com br, Os interessados poderão
obter o text.o integral do edital através dos endereços elt!lrônicos"'1\~"'\v.tce,pb.aov.bre'W\vw.sousa..pb_gov_
!l.!:(L Transparência, 2.Sousa Transparente, Ll.iciteções, Editais e Documentos de Licitação, 4.Pl'egão).

Sousa. 13 de abril de 2020.
ALYNE SANTOS DE PAllL.<\

Pregoeit- a

PREFIl.ITURA MUNICIPAL DE SOUSA

. EDITALDE CONVOCAÇÃO
O l'vIUNlCIPIO DE SOUSA;no uso de suas atribuições legais, prestigiando-se O princípio dos princípios
da Moralidude, Iscncnna, Legalidai..h;" Eficiência, bem como) t4L supremacia do interesse publico: u tiro
de se lograr êxito na COMPRAdirela por emergência ou por PREGAO de 40 M1U UNO /MÁSCARA
DE TECIDO LAVÁVEL E REUTILIZA VELcump<><lção:TECIDO TRICOLlNE /tOO% Algodão!
Medid~:18x18cml 41'irãs fie <llll8tTar com JUcm cada.uecessários ao enfiuntamerrtc e controle à
dWeminavílo do Coronavirus (COVID-I 9), CONVOCAempn:sas interessadas do ramo peatineme para
o envio urgente de orçamentos para formalizarmos a referida compra.Os interessados poderão mandar
os respectivos ORÇAMENTOS para o seguinte ...mail: eplsousa20j7@yahoo.com.
Fundamentação legal: Lei 13.97912020

SOUlja-PB.'14de Abril de 2020.
JOAO BOSCO DE QUEIROGA JÚNIOR .

PRESIDENTE DA COMJSSÃO PERMANENTE DE LJClTAç.,!,O

efeltura Municipal
Aguiar

PREFEITURA MUNlClJ'AL DE AGUIAR

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
DEPROPOSTA E RABllJTAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL N' (l(l()OUl020
o Pregoeiro Substinno e sua equipe de apoio: vem através oeste aviso. tornar publico o resultado de
julgamento de propostas de preço. " hnbiliução do Pregão Presencial n' 0000212020, cujo objeto é
contratação de elnpreSI1 médica pUl1l tl rea.ljZW;'ãode tlXaJDes de radiografias. uluassuuografias c outros
Tendo como VEl"CEDOR.\S e fl.\.BILJTADAS .. 0011'r.... : VALE- IMAGEM CLIl'<lCA.DIAG
NOSTICA V<\LE DO PIANcá LIDA - ME, cadastrada no CNPJ n' 18.557,568/0001-73, ,,~ncedq.
do vários ili...ns com o vaJor global de RS &3.510,00 (oitenta e três mil, quinhentos e dez reai~), JOS
EURIDES LIBERALINO - ME, c.dll,-tri.da no CNPl n' 04.675.42~/0001- 73, veucedor.! d. vários ite••
com o valor global de R$ 93,106.00 (noventa e três mil, cenlo e seis reais). FERREIRA MOREI
SERVIÇOS ~rEDlCOS - ElRELI, cadastrada no CNPJ n' 23.343.424/0001-54, vencedord úe vári
iteilS com o valor globaJ de RS 23.790,00 (vinte e Irês nti~ setecentos e noventa reais) e Um PATO
SERVIÇOS E ,PRODUTOS MÉDICOS LIDA - EPP, cadastrada tlO CNPJ n' 09.442.754/0001-76,
vencedora de vários itens com o valO1'global do RS 1.738.,00 (hum mil. setecentos e trinJ.ae oito reais).
Sendo INABllJTADA a empresa FERNANDO FRANCO DE CARVAUfO - ME, Abr.,...e vistas aos
in1.ct'essauos do jllh:im teor da decisão do Pregoeiro Substituto e t:quipt! de apoio, nâo havendo nenhuma
manifestação de alguma empresa interessad3.., o certame scní encaminhado ao ordenador de despesas
para fins de homologação e aújudicação.

Aguiar-PB, j 4 de Ábril de 2020
P"'Iloelrv Substiruw

EXTR.\TO DE CONTRUO
INSTRUMEi'lTO: Contrato para o Fornecimento de medicamentos, de acordo com aTomada do .Preços
n' 00009/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal. de Aguiar
coNTRAIAOo: F."JUIV.GUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, h'fÉDlCOS
E HOSPJT.Al..r\RES LIDA - ME.
OBJETO; Aquisiç;lu de medicamet1tus psicotrópicos e tnl!:dicrunentos de uso controlado, destinados ao
CPAS~ atendendo soücitaÇão da Secret.aria de S;uide e Mejo Ambiente.. neste mWllcípio~ a medida de
suas necessidades. conforme qUalltidades e especificações 00 anexo do editaL
VALOR GLOBAL RS: 35,855,90 (biata e cinco mil, oitocentos e cinquenla e cinco ,,,e.;lls• noventa
centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.
Aguior - PB, 14 de abril de 2020
LOUIUVAL LACERDA LEITE FILHO
P.'\'feito

EXTR:\TO DE CONTRÁTO
INSTRUME.NTO: ContrIlto para o Foroecimeutl) dCln,edÍCmlemus, de acordo com a Tomada de Preços
OU 0000812020,
CONTRAI,4.NTE: Prefeitura MWllcipal de Aguiar
CONTRATADA: FARMAGUEDES CO)\,(ÉRCIO DE PRODUTOS FAR.'.I{ACEUTICOS. MÉD1COS
E HOSPITALARES L1'DA - ME
OBJETO: Aquisição de maieriaJ médico hospitalar" destinados ao$ Ce'ntrog de S:llide onde aluam àS
equipes do Programa de Saúde da FaoúJia - PSF, CAPS e SAIIJÚ, alcndendo solicitação da Secretaria
de Saútlc: f; Meio Ambient~. neste Mllnic_'pio~a m~uida de suas IleceS5idades~oont"olme quantidades e
~specifi_cil.ções tiO anexo a.o edital, acostádo que fica faze-udo parte integram!;;': deste fll"ocesso.
VAWR GLOBAL Ri;: 99.870.10 (noventa c nove mil, oitocentos c setenta reais e dez ceotavos).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2020.
Aguiar - PR 14 de abril de 2020
LOllRIVAL LACERDA LEITE FILHO
Prdeilo

Prefeitura Municipal
de Sant. Luzia

PREFEITURA MUNlClP.-\L DE SANTA LUZIA

E.'\TRATO DE TERMO_-\DJTIVO 02
AO CONTR.\.TO Na 00097J2019
T01\HDA DE PREÇOS N° 00004/1019
CONTRATANTE:PRE.FEnuRAMUNlCIPALDESANTALUZIA-PB,CNPJN"U9,090.6l!9/UUO),-67.
CONrR<\TADA: CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES SANTA LUZIA LTDA, CNPJ N"
02.069.012/0001-UG.
08JETO: Fica prorrogado por mais 150 (c..."to e cinquenta) dias o Contrate Original, com vigência a
partir de 03 de abril de 2020 a 31 de agosto de 2020, baseando-se na Clausula Segunda - Do 1',..,2.0 e
no § I'. inciso II, de artigo 57 da Lei o" 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DOTAÇÃO ORÇo\MENT ÁRIA: CONVÊNIO W 868299/2018 - MJNISTÊRIO DAS CIDADES E
CONTRAPARTIDA DA PREFEITUR_.c\MUNICIPAL DE SANTA LUZIAlPB.
02.050 - SECRETARlAMUNlCIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
15.451.1004.1019 - Implantação, Ampliação OU Melhoria de pavimentação [asfáltioa ou paralepípedo)
Elemento. de Despesa: 4490.51- 1001 - Obras e Instalaçõe s, 4490.51- 1510 - Obras c Iustalações.
FUNDAMENTO: art, 57, * 1', inciso II, da Lei n' 8.666193 e alterações posteriores,
PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias, (03/0412020 ,31/08/202U).
DATA DO TERlI10 ADITIVO: 03 do abril de 2020.
JOSÉ AL 'RE DE ARA(IJO

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITUR4. MUNrClPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
pREGAo PRESENCIAL N' 0002012020

Nos renuosdo ",Ialódofinal :!presentado pelo Pregoeiro Oficial eol>sclvrulo parecer da Ass<:ssoria'Jwidica,
roleJ't:nt. ao Pregão Presencial n' 00U2012020, que objetiva: AIjuiail'ões parceladas de Gêoeros AJimeuli
cios, destinados ao alcndimento da demanda das Seoretarias Administração Munioipal, inclusive Fundo
Municipal de Saúde e programas Fetlerais da Ellucação; HOMOWGO o correspondente procellimento
lidtatólio em lavor de; JOSE FHILLYPE 008 SANTOS BRitO - R$ 144.106,20.

ltapororoca - PR 14 de Abril de 202
EL1SSANDR<\ MARIA CONCEIÇAo DE BRITO

Prefeita

PREFEITl.fR..\ MlJNlClJ'AL DE ITAPOROROCA

ATA DE .REGlSTRO DE PREÇOS N": RP 00009/2020
Aos 19 dias do mês de Março de 2020, na seue ,daComissão Perman<:ote d. Ucitayão da Prel'eitun, Mu
nicipal de Ttapororoca, Estado da. Par:u'ba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - ltapororoca
_PB, nos temlOS da Lei Federal n' 10.520, de 17 de Julbõ de 2002 c sul>sidiàriamente a Lei Fedend n'
8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei ComplementaJ'a" 123, de 14 de Dezembro de 20U6; Decn:to 1uni
cipal o" 02~120U5,de 3Ude Dezemb.'o de 2U05; Decreto Municipal ,0"015 de U4de J;weiro de 2013; e
legislação pertinente. coLlsideradas as alterações. posteriores da,s referidaç nonn.as~ e. ainda.. conforme a
classificação da proposta "In'escutada no Pregão Pr .. "noial a' 00009/2U20 que objetiva o regisO'ode preços
piu'a: Aquisições parceladas de Materiais diversos par~Limpeza eManutenção das Piscinas localizrul3I10
Pa.rque Municipal da NasceL1ça e outros, deste município; resolve regis.trar o preço nós seguintes termos:
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Regi.ll·o de Preços: PREFEITIJRA :t>.IUNICIP.<\L
DE ITAPOROROCA - CNP) n' 09. 165. I76/00UI-7&. - EDUARDO DlONLZIO DA SILVA. CNPJ:
31.806.1&4/0001-05. Itcm(s): 3 - 5 - 8 - 9 - 10 - 13. VaJor: R$19.770,UO. - JOELlSSON CAVALCANTE
00 NASCIMENTO. CNP J: 24.747.519/0001-04. Item(s): 2 - 4 - 6. Valor: R$ 30.670.00. - SA..NJGR.c\N
cruA. CNPJ: l5.1'53.524/0001-90. Itcm(s): I -7 - II - 12, Valor: RS 6.150,00. Total: RS 56,590,00.

lu.poJ'oJ'oC3.- PB, 19 dI: 'Março d. 2020
EUSSANIIR<\ ]\IrARIA CONCEIÇ ..\O DE BRITO

- Pref.ua

EXTRATO DE CONTR4.TOS
OBJETO, AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E J:..IfvIPEZA,PARAATENDER
AS J>.'ECESSIDADESDE DIVERSAS SECRETARJAS DAADMINISTR ....çAo tvIUNICII'U-, !NCLI1-
SIVE FUNOO MUNICIPAL DE SAÚDE. FUND.'\MENTO LEGAL: Pregão Presencial n" OU010/2020.
DOTAç.ÃO: Recw"os Federais. Próprios e Outros do Município de ltaporomo", 02.000 Gabinetl: de
Prefeüo03.000 Secretaria MW1ioipalde Administração 04.000 Sect'etal'Ía ]\,lunicipaJ de Finanças 05.000
Sec l\'Iuoic Educação, Cultura, &p e La,,"r 07.000 Secn:lllria Municipal de Ação Social 08.000 Sec,Munic
InJ:raE.,!, Meio Amb e Ikc Hid 09,090 Procw'adorialw'idica,Geral lU.100 COlltl'Oladoria futuroa 11.110
Sec Municipal de Agricultura 11.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca 3390.30 Material de
Consumo. VIGÊ.NCIA: aie o fUlal do e".rcicio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Pre-



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1433

ltapororoca - Quarta - feira 15 de Abril de 2020

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃOPRESENCIALN° 00020/2020
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão Presencial n° 00020/2020, que objetiva:
Aquisições parceladasde Gêneros AlimentfCios,destinados ao atendimentoda demanda
das Secretarias Administração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde e
programas Federais da Educação; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO - R$ 144.106,20.
Itapororoca- PB, 14 de Abríl de 2020

ELlSSANDRA MARIACONCEIÇAo DE BRITO - Prefeíta

PUBLICAR:
O - DiárioOficial da União -15.04.20
O - DiárioOficial do Estado -15.04.20
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame - 15.04.20



DIÁRIO OFICLI\L DA UNIÃO. Seção 3
J10

ISSN 1677·7069 N9 74, sexta-feira, 17 de abril de 2020

ESTADO DA PARA(BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAíA DA TRAiÇÃO

EXTRATO OE CONTRATO

PReGÃO PRESENCIAL N. n/2020
oatETO; Aquisição de um veículo tipo vsn mini bus Okm, para atender as necessidades
deste município. FUN.DAMENTO LEGAL: Pregão Presenciai n. 00022/2020. DOTAÇÃO:
RECURSOSDO CONV~NIO OO1S/2018 - SECRETARIADE ESTADO DE EDUCAÇÃO E PRÓPRIOS
DO MUNiCípIO DE BAlA DA TRAIÇÃO: 02.050 SECRETARIAMUNICIPAL DE ED.UCAÇÃO; 12
361 0018 1006 AQUISiÇÃO DE VEICULOS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS;. 12 361 0018
1029 AQUISIÇÃO DE VEíCULOS PARA EDUCAÇÃO; 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. VIG~NCIA: atê .0 final do exerclcio financeiro de 2020, PARTES
CONTRA1:ANTES:Prefeitura Municipal de Baia da Traição e: CT N" 00090/2020 - 16,04,20 -
MAIS, TRUCK COMERCIO DE CAMINHOES LIDA - R$ 180.000,00,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NR 3/UJ20

A Prefeitura Municipal de Barra de são Miguel • PS, através da Presidenta
abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO e comunka aos interessados que se encontra aberta
licitação na modalidade TOMADA OE PREçoS nil. 003/2020" do tipo "Menor Preço", cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAV1MENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDOS EM
RUAS NO MUNIc(PIO DE BARRA DE SÃo MIGUEL - PS. Data de abertu ra : 12/05/2020 às
09h3Omlll (Horário Locai), Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão ii
disposição no Setor de Ucltações da Prefeitura de Barra de São Miguel, Rua Thomãz de
Aquino,06, Centro, Barra de São Miguel - PB, no horário- das 08:00 as 12:00 hrs. Outras
Infórmações pelo Telefone (831 3358-1005, Ed1tal: www.tce.pb.gov.br.

Barra de São Miguel - PB, 16 de abnll de 2020.
CLÁUDIA MARIA DA SILVA

Presidente da CPl

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 2/2020

A Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel, através de sua CPL, torna
público aos licitantes interessados, o resultado da fase de julgamento dos Documentos de
Habilitação da Tomada de Preços n', 00002/2020, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO MUNICIPIO DE
BARRA DE SÃO MIGUEL PB, como segue: EMPRESAS INABILITADAS: DIAS CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPi: 17,421.938/0001-88 por não atender aos seguintes itens dispostos no Edital:
6,1.4.2.1.1; 6.1.2.2,1.3; 6,1.4,3.1,1; 6.1.4,3,1.3 - KARLA GOMES BEZERRA ME - CNPJ:
15,807.855/0001-04 por não .atender ao, seguintes Itens dispostos no Edital: 6,1.2.3;
6.1.3.2; 6_1,4.3 c; 6,1,4.3.1.1; 6,1,4,3.1.2; 6.1.4,3,1,3, EMPRESAS HABILITADAS: ESTRUTURAL
SERViÇOSOE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 05.881.1.70/0001·46. Caso não
haja interposição de recurso, fica marcada a sessão de abertura das propostas de: preços
para o dia 28 de abril de 2020, as lOhOOmin(horário local) ou na mesma hora do -primeiro
dia útll subsequente, na hipótese de não haver expediente na referida data, na sala da
Comissão Permanente de licitação. Rua Thcrnaz de Aquin-o, 06. Centro, Barra de sáo
Miguel - PS.

Barra de São' Miguel - PB, 16 de abril de 2020.
CLAUDIA MARIA DA SILVA

IPresidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
EXTRATO DO 2' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 104/201ll-CPL

OBJETO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE
ESCOLARCOM 06 SAlAS DE AULA NESTEMUNIGÍPIO, FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo
N" 00002/2020 da Tomada de Preços n' 00005/2018. DOTAÇÃO; 02.070 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - 02070,12.361,1002.1936 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES -
4.4,90,51.00.111 • OBRAS E INSTALAÇÕES· 4.4,90.51.00.113 • OBRAS E INSTALAÇÕES -
4,4,90.51,00.124 - OBRAS E INSTALÁÇÕES - 4.4,90.51.0.0.125 - OBRAS E INSTALAÇÔES,
ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES, VIG~NCIA: 08 (oito) meses, PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Munidpal de Caaporã e a empresa: MONTBRAVO
CONSTRUÇÕES E SERViçoS EIRELE - CNPJ: 20.010.332/0001-64 - Data da assinatura do
ter(11o aditivo: 13/04/2020 • V1gência: 13/12/2020,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO
AVISO DE L1CI'TAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSNR 2!UJ20

Torna públiCOque fará realizar através da Comissão Permanente de Ucltação,
sediada na Rua capitao Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB, às 09:00
horas do dia. 04 de Mala de 2020, licitação modalidade Toniada de Preços, do tipo menor
preço, para: Contratação de empresa do ramo da c:onstrução civil, destinada a' exec_ução
dos serviços de Implantação de Pavimentação em Paralelepípedos de diversas Ruas
localizadas na 20na Rural e Urbana do Municfpio de Cacimba de Dentro/PB, Recursos:
~r(!vistos' no orçamento vigente. FundamE!nto tegal: Lei Federal nQ 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos ~ias úteis, no
endereço supraCitado, Telefone: (83) 33791045. E-mail: cplcacimbadedentro@hotmail.com.
Editai: www.tce.pb.gov.br.

Cacimba de Dentro - PB, 14 de Abril de 2020,
GLÁUCIA )(ALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE HABIUT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOSNO 5/2020

PROCESSOADMINISTRAnvO NO 74/2020
A Prefeitura Municipal de Campina Grande, através da Comissãp Permanente

de l1citação, torna público, para conhecimento dos Interessados_, o ResUltado de
Julgame_htoda Habilitação da Tomada de Preços N9 005/2020, cuJo Objeto é a 'contratação
de empresa especlali2ada em refon113 de unidade de educ~ç3:o infantil, karine da silvai no
munidpio de campina Grande, estado da Parafba. Empresa Habilitada,: AN PROJETOS,
CONSTRUÇÕESE SERViÇOSLTDA . ME, inscrita no Cnpj sob o NO27,106.J.31/0001-04, Caso
não haja recurso pendente, fica determinado o dia 28 de abril de i020, às 14:00 horas,
para abertura das ProPQstas de Preços da Empresa Habilitada.

campina Grande, 16 de abril de 2020.
FELlPE SILVA DINIZ JÚNIOR
,Presidente da Comissão

bu!' dot.ume!1tD poch!. ser veril\c-ado no .mdlM'eçn _l!IletT6nlco
httl)://WWW,ln.gov,~/aLM"tlOdad!!.trtml, pelO'côdico 0530201OOU1OOl6S

RESULTADO OE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N. l!UJ20

PROCESSOADMINISTRATNO N.035/2020
Com base no relatório da Subcomissão técrnee nomeada pela portaria N2

171/2020,
A Comissão Permanente de Licrtação, no uso de suas atrlbuiçôes, toma público

o resultado dã Julgamento da Proposta Técnica das Empresa participantes da Concorrên_cia
N" .001/2020, processo administrativo N' 035/2020, cujo Objeto é a contratação de duas
agências de publltldade, para prestar ,serviços a prefeitura de campina Grande, Estado da
'Paraíba. 1. lugar a E,mpresa MAIS PROPAGANDA LIDA - EPP, inscrita no Cnpj N'
02a73.723/0001-S9 com total de 96,00 (noventa e seis) pontos, em 29 lugar a Empresa
MIX COM AGÊNCIA DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA, inscrita no Cnpj N'
05.590,101/0001-83, COM TOTAL DE 89,00 (oitenta' e nove) pontos, ,conforme disposto nos
Artigos 439 Inciso III e 109. da Lei Federal Nº 8,666/93, As Empresas Renunciaram ao
direito de Interposição de Recurso na Fase da Proposta Técnica, sendo assim fica marcada
para as 09:00 do dia 20 de abril de 2020 a Terceira Sessão para abertura dos Invólucros "D
- Proposta de Preços.

campina Grande, 16 de abril de 2020.
FELlPE SILVA DINIZ JÚNIOR
Rresidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA
EXTRATO DO 21" TERMO ADITIVO

Tomada de Preços 4/2014
Ccntrato nO: 0005/2015. Partes: Município de Imaculada-PS e Construtora J. Galdino Eireli
EPP, CNPJ ng 20.227,311/0001-03. Objeto: Serviços de pavlrnentaçãó das Ruas José tustosa
e José Alves_cambolm na sede do município 0(1 sede. Valor do acréscimo reprogramado RS
137,524/83 (cento e trinta e sete mil quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e três
centavos), que corresponde a 19,75% (dezenove virgula setenta e clnco por cento).
pass-ado o valor do contrato original para RS' 833.614,63 (oitocentos e trinta e três mi'!
selscentos e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos. Fundamentação legal;
Clausula Segundo do contrato supra citada e Art.- J da lei 8. ata da
assinatura: Em 28 d~e..!f~ev~e~'~l..D.IU~iI- _

AVISO DE HOMOLOGAçAo
PREGÃO PRESENCIAL ",R 20/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oflctal e observado
parecer dá Assessoria Jurrdica. referente ao Pregão Presencial n2 00020/2020, que cbjetlva:
AquiSições parceladas de Gêneros Alimentícios, destinados ao atendimento da demanda
das Secretarias Administração Mun-icipal. inclusive Fundo Municipal de Saúde e programas
Federais da Educação;

HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitat6rio em favor de: JOSE
FHILLYPEDOS SANTOS BRITO - RS 144,í06,20.

ítapororeca - PS, 14 de Abril de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE ,BRITO

Prefelta

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N1! 5/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão 'Permanente de LIcitação,
sediada na Rua Professor José Silvério, 75 - Centro - ltatuba - PB, às 10:00 horas do dia 05
de Mala de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa de construção civil para construção de sistema (te abas_tecimento
d'água ccmposto por captação e sistema simplificado, nas Comunidades Oity e Melancia,
junto. ao Municfpio_de ltatuba-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n. 8,666/93 • suas alterações posteriores, Informações: no horário das
.08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (0831 3398-1020.
E-mail: licitacao@ltatuba.pb.gov,br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Itatuba- PB, 14 de Abril de 2020,
JOSÉ LUI(AS PEREIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

EXTRATO OE TERMO ADmVO

CONCORRtNOA PÚBLICA NO 7.004/2018/SEINFRA
INSTRUMENTO: 20 Tenno Aditivo ao Contrato n" 07.on12018jSEtNFRA - Contratação de
empresa especializada de Engenharia para exeçuçào de serviços de implantação de
drenagem e pavimentação em paralelepípedos de 22 ruas nos- segui'ntes bairros: Ipés,
Bessa. GeiselJ Gramame, Afto· do CéuJ Grotãol Valentina, Mangabeira. Cruz das Armas e
Funcio"ários na cidade de João Pessoa· PBc ,CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de João
Pessoa. CONTRATADA: Antunes Engenharia Ltda. CNPJ (MFI: N" 22.455.563/0001-07,
OBJETO, É objeto do presente AditiVo o acréscimo de serviços com a alteração do valor
contratual. Valor acrestldo: R$148.823,39, Base legal: Lei 8,666/93.5lgnaurlos: Sra.
Sachenka Bandeira da Hora/ PMlP e o Sr Eduardo Américo Antunes de Oliveira/ ANTUNES.
Data da assinatura: 15/04/i020,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU
AV1SO DE L1CtTAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 8/2020

'Torna pUblico realltará, às 09:00 hs do dia 19/04/2020, licitação do tipo menor
preço, restrita à participação .de Micr'oempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços para contrataç.ões futurasj
para;' Contratação de empresa para possrvel regist.ro,de preços na aquisição de Gêneros
Alimentlcios perecívêis -a' serem entregues de forma parcelada, de.stinados aos alunos da
Rede Municipal de Ensino Infantil e Fundamental, EJA- Educação de Jovens e Adultos e
Creche Municipal, para compor o cardápio da merenda escolar do Município, de atordo
com 'ane-xo I. Exercido Financ.eiro de 2020. Recursos: previstos no orçam"ento vige_nte.
Fundamento legal: Lei Federal 10.520/02 e subSldiariamente a lei Federal 8,666/93; Lei
Complementar 123/06; Decreto Federal 7.892/13; e legisla~o pertlne_nte, consideradas a5

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horàrlo das 08:00 as 12:00 hs
dos dias úteis, rio' endereço Rua José Alves Barbosa, '128 - Centro. Telefone: 83-3484-1245.
E-mail, licltacaojuru@hotmail,com. Edital: www.juru,pb.gov.br ou www.ice.pb,gov,br.

SIDNEY RAMOS
Pr.egoeiro


